Российская Федерация

Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» мая 2024 г.                           с. Большой Монок                                                  № 48
	О внесении изменений в постановление администрации Большемонокского сельсовета от 21.11.2022 № 78 «Об утверждении муниципальной программы «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории администрации Большемонокского сельсовета на 2023-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 9 Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в целях усиления мер по защите населения, объектов первоочередной антитеррористической защиты, расположенных на территории поселения, своевременное предупреждение, террористической и экстремистской деятельности, Администрация Большемонокского сельсовета
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории администрации Большемонокского сельсовета на 2023-2025 годы».
2. Изложить в новой редакции Таблицу 1 муниципальной программы «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории администрации Большемонокского сельсовета на 2023-2025 годы».
3. Специалисту 1 категории администрации Большемонокского сельсовета (Ачитаева Т.Ф.) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Большемонокского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев
                                                                                                             Таблица 1

                                                                               Перечень мероприятий Программы

	№

п/п
	Мероприятие
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования

(тыс. рублей)
	Сроки выполнения
	Заказчики Программы – ответственные за выполнение

	всего
	в том числе по годам

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Организация и проведение  оперативно-профилактических целевых мероприятий и специальных операций по предупреждению, выявлению и пресечению:

-преступлений террористи-ческого характера;

-незаконной деятельности религиозных центров и объединений граждан экстремистской направ-ленности, в том числе действующих в молодежной среде;

-незаконного производства и оборота сильнодействующих, отравляющих, ядовитых и взрывчатых веществ, вооруже-ния, взрывных устройств, оружия, боеприпасов
	местный бюджет
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Один раз в год
	Администрация поселения совместно с УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Бейскому району

	1.2
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности

объектов социально-жилищно-культурной сферы, энергетики, тепло-водоснабжения; взрыво- и пожароопасных объектов, а также объектов транспортной инфраструктуры

	Два раза в год
	Руководители клубов, до-школьных и образовательных учреждений, оздоровительных учреждений

	2. Профилактические мероприятия

	2.1
	Регулярное проведение совещаний с руководителями учебных, дошкольных и лечебных учреждений по вопросам организации системы антитеррористической защиты

	Один раз в квартал
	Руководители клубов, до-школьных и образовательных учреждений, оздоровительных учреждений; представитель ОУУП и ПДН ОМВД России по Бейскому району

	2.2
	Уточнение перечня за-брошенных зданий и по-мещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование право-охранительных органов о фактах нахождения (про-живания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей

	Один раз в квартал
	Администрация поселения совместно с ОУУП и ПДН ОМВД России по Бейскому району

	2.3
	Выявление через предприятия жилищно-коммунального хозяй-ства лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации.

Своевременное инфор-мирование правоохра-нительных органов обо всех иностранцах, выходцах из Северокавказского и иных не-стабильных регионов, прибывших на территорию поселения

	Ежемесячно
	Администрация поселения совместно с ОУУП и ПДН ОМВД России по Бейскому району, территориальный пункт Управления Федеральной миграционной службы в Бейском районе

	2.4

	Исключение фактов незакон-ного использования иностранной рабочей силы.

Обеспечение своевременного информирования правоохранительных органов о наличии  бригад, в состав которых входят выходцы из Среднеазиатского и Северо-кавказского регионов

	Ежемесячно
	Администрация поселения совместно с ОУУП и ПДН ОМВД России по Бейскому району, территориальный пункт Управления Федеральной миграционной службы в Бейском районе

	3. Ликвидация угрозы террористических актов и экстремистских проявлений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.1
	Корректировка планов действий по предупреждению угрозы террористического акта или чрезвычайной ситуации, а также ликвидации последствий их совершения.

	Один раз в год
	Администрация поселения совместно с ОУУП и ПДН ОМВД России по Бейскому району и  отделом ГО и ЧС администрации района